[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БРЫЛИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Приказ
№ 76                                                                                            19.07.2024

Об  утверждении Положения об организации общественно-полезного труда обучающихся в МБОУ Брылинская ООШ

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 13.06.2023 № 259-ФЗ «О внесении изменений в статью 63 Трудового кодекса Российской Федерации»;  в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года №286 «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»; приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года №287 «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»; приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2022 года №992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования»; приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2022 года №993 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования»; приказом Министерства образования Тверской области от 16.07.2024 №873/ПК «Об утверждении примерного положения об организации общественно полезного труда обучающихся общеобразовательных организаций Тверской области».
 Приказываю:

1.Утвердить Положение об организации общественно-полезного труда обучающихся  в МБОУ Брылинская ООШ (Приложение 1);

2. Назначить ответственным  за организацию общественно полезного труда в МБОУ Брылинская ООШ зам. директора по УВР Королеву Е.В.;

3. Классным руководителям ознакомить учащихся и родителей (законных представителей)  с Положением;
4. Утвердить форму Информация  для родителей (законных представителей) на привлечение обучающегося к общественно-полезному труду (Приложение 2);

5. Утвердить График дежурства обучающихся  по школе  на 2024-2025 уч.гг.  (Приложение 3);
6. Утвердить График генеральных уборок, закрепленных участков территории   по школе  на 2024-2025 уч.гг.  (Приложение 4);

7. Утвердить Список, закрепленных участков территории   по школе за каждым классом на 2024-2025 уч.гг.  (Приложение 5);

8. Утвердить Инструкции по технике безопасности и охране труда при выполнении видов практической деятельности.

9. Утвердить журнал проведения инструктажей по технике безопасности и охране труда (Приложение 6);

10. Утвердить журнал учета времени практической деятельности обучающихся (Приложение 7).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: C:\Users\Mery\Desktop\Подпись Директора МБОУ Брылинская ООШ  .jpg]

[bookmark: _GoBack]
image1.png

image2.jpeg
T ,,3\

/& .PeikanneBa

Hupexrop MBOY Bpbuinackas OO, S5 @ )'M